

**Modernizarea Grădinitei
"Andries" - crearea unui mediu
de joacă sigur și atractiv pentru
cei mici, menit să stimuleze
dezvoltarea fizică și creativă a
copiilor , din sat. Mereni, r-ul
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-4
Amenajare teren de joacă**

Valoarea de deviz 402 052,39 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului de joacă (300m²)				
1	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m ³	30,000	554,25 54,45	16 627,50 1 633,50
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 20*8 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m	65,000	161,79 17,40	10 516,16 1 131,00
3	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena	100m ²	3,000	1 358,90 216,60	4 076,70 649,80
4	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci VR 150x150x4mm - 1,35kg/m ²	kg	405,000	31,38 1,77	12 706,88 718,88
5	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (C16/20)-100mm	m ³	30,000	1 563,06 266,75	46 891,72 8 002,50

1	2	3	4	5	6	7
6	CG08C1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu preadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T (Pardoseli din dale de cauciuc 500x500x30mm, inclusiv stratul suport din adezivi de exterior, se exclude Profil PVC))	m2	300,000	662,61 116,25	198 784,08 34 875,00
		Total Amenajarea terenului de joaca (300m2) Inclisiv salariu				289 603,04 47 010,68

		Total	lei	289 603,04
		Asigurarea sociala	24,00 %	11 282,56
		Transportarea	5,00 %	11 888,54
		Total	100,00 +	312 774,14
		Cheltueli de regie	4,00 %	12 510,97
		Total	100,00 +	325 285,11
		Beneficiul de deviz	3,00 %	9 758,55
		Total	100,00 +	335 043,66
		Tva	20,00 %	67 008,73
		Total deviz: Inclisiv salariu		402 052,39 47 010,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)